

kg: Trang TTD

**ĐẢNG BỘ TỈNH PHÚ THỌ  
ĐẢNG ỦY KHỐI CÁC CƠ QUAN TỈNH**

**ĐẢNG CÔNG SẢN VIỆT NAM**

Việt Trì, ngày 21 tháng 3 năm 2023

\*  
Số 41 -KH/ĐUK

**KẾ HOẠCH**

**Tổ chức sơ kết giữa nhiệm kỳ thực hiện  
Nghị quyết Đại hội Đảng bộ các cấp, nhiệm kỳ 2020 - 2025**

Căn cứ Nghị quyết Đại hội đại biểu Đảng bộ Khối các cơ quan tỉnh Phú Thọ lần thứ XIX, nhiệm kỳ 2020 - 2025;

Căn cứ Quy chế làm việc số 05-QC/ĐUK, ngày 19/02/2022 của Ban Chấp hành, Ban Thường vụ, Thường trực Đảng ủy Khối các cơ quan tỉnh khóa XIX, nhiệm kỳ 2020 - 2025;

Căn cứ chương trình làm việc số 03-CTr/ĐUK, ngày 18/8/2020 của Ban chấp hành Đảng bộ Khối khóa XIX, nhiệm kỳ 2020 - 2025;

Căn cứ vào Kế hoạch số 79-KH/TU, ngày 03/3/2023 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy Phú Thọ về việc Tổ chức sơ kết giữa nhiệm kỳ thực hiện Nghị quyết Đại hội Đảng bộ các cấp, nhiệm kỳ 2020 - 2025;

Ban Thường vụ Đảng ủy Khối xây dựng kế hoạch sơ kết giữa nhiệm kỳ thực hiện Nghị quyết Đại hội Đảng bộ các cấp, nhiệm kỳ 2020 - 2025, với nội dung cụ thể như sau:

**I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU**

**1. Mục đích**

- Sơ kết giữa nhiệm kỳ thực hiện Nghị quyết Đại hội Đảng bộ các cấp đã đề ra, là nhiệm vụ chính trị quan trọng trong toàn Đảng bộ; nhằm kiểm điểm, đánh giá đúng thực trạng tình hình thực hiện Đại hội của cấp mình từ đầu nhiệm kỳ đến nay, chỉ rõ ưu điểm, khuyết điểm, nguyên nhân, bài học kinh nghiệm; đề ra mục tiêu, nhiệm vụ, giải pháp thực hiện đến hết nhiệm kỳ. Trong đó, cần rà soát các mục tiêu, có giải pháp lãnh đạo, chỉ đạo quyết liệt, bảo đảm hoàn thành các chỉ tiêu khó đạt; phấn đấu ở mức cao hơn các chỉ tiêu đã đạt và vượt; chú trọng chỉ đạo thực hiện những lĩnh vực trọng tâm, khâu đột phá đã xác định, những chỉ tiêu chất lượng và vấn đề mới phát sinh.

- Tăng cường sự lãnh đạo, chỉ đạo để phấn đấu hoàn thành thắng lợi các mục tiêu Nghị quyết Đại hội Đảng bộ các cấp đã đề ra, góp phần phấn đấu thực hiện thành công các mục tiêu của Nghị quyết Đại hội Đảng bộ Khối lần thứ XIX, Nghị quyết Đại hội Đảng bộ tỉnh lần thứ XIX và Nghị quyết Đại hội lần thứ XIII của Đảng.

## 2. Yêu cầu

- Việc chuẩn bị và tiến hành sơ kết giữa nhiệm kỳ phải theo tinh thần đổi mới mạnh mẽ phương thức lãnh đạo, nâng cao năng lực lãnh đạo và sức chiến đấu của các tổ chức Đảng; phát huy dân chủ, tăng cường đoàn kết, giữ vững kỷ cương; đảm bảo chất lượng, thiết thực, hiệu quả, không phô trương, hình thức. Phát huy cao nhất trí tuệ, trách nhiệm của các cấp ủy, tổ chức Đảng các thành viên trong cả hệ thống chính trị.

- Việc xây dựng báo cáo sơ kết giữa nhiệm kỳ của cấp ủy cơ sở phải bám sát đề cương hướng dẫn; trong đó tập trung vào những giải pháp quan trọng, cấp bách trước mắt và có ý nghĩa lâu dài để hoàn thành thắng lợi các mục tiêu nghị quyết đại hội đã đề ra.

## II. NỘI DUNG, PHƯƠNG PHÁP VÀ THỜI GIAN TIẾN HÀNH

### 1- Nội dung kiểm điểm:

Kiểm điểm đánh giá tiến độ thực hiện các mục tiêu, nhiệm vụ và giải pháp đã được xác định trong Nghị quyết Đại hội Đảng bộ, Chi bộ cấp mình; xác định nhiệm vụ, giải pháp để tập trung lãnh đạo, chỉ đạo quyết liệt hoàn thành thắng lợi Nghị quyết đến hết nhiệm kỳ; trong đó, đặc biệt tập trung vào đánh giá các khâu đột phá, lĩnh vực then chốt.

### 2- Phương pháp, thời gian tiến hành

#### 2.1. Đối với các chi bộ, đảng bộ cơ sở

- Tùy điều kiện tình hình cụ thể để tổ chức hội nghị hoặc sơ kết thông qua các báo cáo.

*- Thời gian tổ chức hội nghị sơ kết không quá 01 ngày và hoàn thành trước ngày 20 tháng 6 năm 2023.*

#### 2.2. Đối với Đảng bộ Khối các cơ quan tỉnh

- Tổ chức hội nghị thông qua dự thảo báo cáo kiểm điểm giữa nhiệm kỳ thực hiện Nghị quyết Đại hội Đảng bộ Khối.

*- Thời gian tổ chức hội nghị sơ kết không quá 01 ngày và hoàn thành trong tháng 7 năm 2023.*

## III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

### 1. Các chi bộ, đảng bộ cơ sở

- Tập trung lãnh đạo, chỉ đạo, xây dựng kế hoạch triển khai thực hiện việc sơ kết kiểm điểm giữa nhiệm kỳ ở cấp mình; đồng thời, căn cứ vào tình hình cụ thể của cơ quan, đơn vị có văn bản chỉ đạo, hướng dẫn các chi bộ, đảng bộ bộ phận trực thuộc tổ chức thực hiện đảm bảo theo kế hoạch đã đề ra.

- Thành lập Tổ giúp việc sơ kết giữa nhiệm kỳ để tổ chức triển khai thực hiện các nhiệm vụ theo nội dung kế hoạch. Các cấp ủy cơ sở căn cứ đề cương hướng dẫn để xây dựng báo cáo và gửi về Ban Thường vụ Đảng ủy Khối (qua Văn phòng Đảng ủy; gửi 01 bản giấy và 01 bản mềm qua địa chỉ email: [danguykhoidcqt@gmail.com](mailto:danguykhoidcqt@gmail.com)) ngay sau hội nghị kiểm điểm.

- Các cấp ủy cơ sở khi tổ chức sơ kết giữa nhiệm kỳ báo cáo Ban Thường vụ Đảng ủy Khối để phân công cán bộ dự, chỉ đạo, theo dõi.

## **2. Ban Thường vụ Đảng ủy Khối phân công:**

**2.1.** Phân công các đồng chí trong Ban Thường vụ, lãnh đạo các ban, Văn phòng Đảng ủy Khối: Dự, chỉ đạo, theo dõi việc kiểm điểm giữa nhiệm kỳ tại các chi, đảng bộ được phân công phụ trách, theo dõi.

**2.2.** Văn phòng Đảng ủy Khối: Chủ trì, phối hợp với các Ban xây dựng Đảng của Đảng ủy Khối tham mưu đề xuất với Ban Thường vụ Đảng ủy Khối ban hành Quyết định thành lập Ban Chỉ đạo sơ kết giữa nhiệm kỳ và Tổ công tác giúp việc để giúp Ban Chỉ đạo kiểm điểm giữa nhiệm kỳ tại các chi, đảng bộ trong Khối; xây dựng các báo cáo và tổ chức Hội nghị sơ kết giữa nhiệm kỳ của Đảng bộ Khối.

**2.3.** Ủy ban Kiểm tra Đảng ủy Khối: Chủ trì, phối hợp trong việc tham mưu đề xuất với Ban Thường vụ Đảng ủy Khối về thành lập 03 đoàn kiểm tra (do các đồng chí Thường trực Đảng ủy Khối làm trưởng đoàn), tiến hành kiểm tra tại một số các chi, đảng bộ cơ sở (chương trình kiểm tra cụ thể có thông báo sau).

Trên đây là Kế hoạch tổ chức sơ kết giữa nhiệm kỳ thực hiện Nghị quyết Đại hội Đảng bộ các cấp, nhiệm kỳ 2020 - 2025; yêu cầu các chi, đảng ủy cơ sở trực thuộc Đảng ủy Khối tổ chức triển khai và chỉ đạo thực hiện đảm bảo chất lượng, thiết thực, hiệu quả và tiến độ thời gian theo quy định./.

### Nơi nhận:

- BTV Tỉnh ủy,
- Các đ/c UV BTV, BCH ĐBK,
- Các Ban, đoàn thể, VPĐUK,
- Các chi, đảng ủy cơ sở,
- Trang thông tin điện tử,
- Lưu BTC + VP.

**T/M BAN THƯỜNG VỤ**

**BÍ THƯ**



**Nguyễn Xuân Tường**